

ИСПОЛНЕНИЕ ЯРОСЛАВСКОГО ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ПО ДОХОДАМ НА 17.08.2026 (в сравнении с АППГ и 2024 годом)

| Наименование                                                                                    | 2026 год                                                           |                                    |                      | 2025 год                                                           |                                    |                      |                                      |                              | 2024 год                           |                                      |                              |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|------------------------------------|----------------------|--------------------------------------------------------------------|------------------------------------|----------------------|--------------------------------------|------------------------------|------------------------------------|--------------------------------------|------------------------------|
|                                                                                                 | План на 2026 год, в редакции закона от 17.06.2026 №39-з, тыс. руб. | Исполнено на 17.08.2026, тыс. руб. | % исполнения к плану | План на 2025 год, в редакции закона от 10.07.2025 №30-з, тыс. руб. | Исполнено на 17.08.2025, тыс. руб. | % исполнения к плану | Δ 17.08.2026 к 17.08.2025, тыс. руб. | Δ 17.08.2026 к 17.08.2025, % | Исполнено на 17.08.2024, тыс. руб. | Δ 17.08.2026 к 17.08.2024, тыс. руб. | Δ 17.08.2026 к 17.08.2024, % |
| Доходы бюджета - всего                                                                          | 166 125 285,50                                                     | 84 126 593,55                      | 50,64%               | 148 102 041,30                                                     | 75 173 509,55                      | 50,76%               | 8 953 083,99                         | 11,91%                       | 74 978 238,95                      | 9 148 354,60                         | 12,20%                       |
| НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ                                                                  | 138 146 899,58                                                     | 70 741 180,16                      | 51,21%               | 131 579 857,26                                                     | 64 631 379,17                      | 49,12%               | 6 109 800,99                         | 9,45%                        | 61 182 690,09                      | 9 558 490,07                         | 15,62%                       |
| НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ                                                                       | 79 254 164,04                                                      | 40 641 245,45                      | 51,28%               | 70 567 774,44                                                      | 36 549 179,82                      | 51,79%               | 4 092 065,63                         | 11,20%                       | 33 420 763,29                      | 7 220 482,16                         | 21,60%                       |
| Налог на прибыль организаций                                                                    | 28 946 880,00                                                      | 16 392 367,68                      | 56,63%               | 30 202 654,00                                                      | 15 000 445,76                      | 49,67%               | 1 391 921,92                         | 9,28%                        | 15 578 104,71                      | 814 262,97                           | 5,23%                        |
| Налог на доходы физических лиц                                                                  | 50 307 284,04                                                      | 24 248 877,77                      | 48,20%               | 40 365 120,44                                                      | 21 548 734,05                      | 53,38%               | 2 700 143,71                         | 12,53%                       | 17 842 658,57                      | 6 406 219,20                         | 35,90%                       |
| НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ               | 22 066 895,10                                                      | 10 210 818,38                      | 46,27%               | 20 635 063,70                                                      | 10 802 502,26                      | 52,35%               | -591 683,88                          | -5,48%                       | 11 564 548,79                      | -1 353 730,41                        | -11,71%                      |
| НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД                                                                      | 13 431 619,00                                                      | 8 787 001,35                       | 65,42%               | 11 967 997,00                                                      | 8 032 567,26                       | 67,12%               | 754 434,08                           | 9,39%                        | 7 250 386,48                       | 1 536 614,87                         | 21,19%                       |
| НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО                                                                             | 9 948 925,64                                                       | 5 659 596,25                       | 56,89%               | 10 041 203,00                                                      | 5 682 249,09                       | 56,59%               | -22 652,84                           | -0,40%                       | 5 441 246,68                       | 218 349,57                           | 4,01%                        |
| НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ                          | 27 370,00                                                          | 7 312,63                           | 26,72%               | 29 787,00                                                          | 7 434,11                           | 24,96%               | -121,48                              | -1,63%                       | 12 600,36                          | -5 287,73                            | -41,96%                      |
| ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА                                                                         | 206 884,98                                                         | 122 786,84                         | 59,35%               | 192 805,86                                                         | 117 538,82                         | 60,96%               | 5 248,01                             | 4,46%                        | 107 144,75                         | 15 642,09                            | 14,60%                       |
| ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ | 1 556 447,10                                                       | 805 567,30                         | 51,76%               | 984 131,57                                                         | 204 904,66                         | 20,82%               | 600 662,63                           | 293,14%                      | 70 324,17                          | 735 243,13                           | 1045,51%                     |
| ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ                                                    | 224 600,00                                                         | 148 800,26                         | 66,25%               | 206 804,00                                                         | 121 915,39                         | 58,95%               | 26 884,88                            | 22,05%                       | 122 492,22                         | 26 308,04                            | 21,48%                       |
| ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА                               | 5 159 766,27                                                       | 2 420 025,92                       | 46,90%               | 3 629 348,94                                                       | 1 961 261,24                       | 54,04%               | 458 764,69                           | 23,39%                       | 1 833 328,76                       | 586 697,16                           | 32,00%                       |
| ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ                                         | 3 500 478,13                                                       | 448 390,65                         | 12,81%               | 8 500 622,27                                                       | 168 796,05                         | 1,99%                | 279 594,60                           | 165,64%                      | 172 905,24                         | 275 485,41                           | 159,33%                      |
| АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ                                                                | 1,00                                                               | 0,00                               | 0,00%                | 1,00                                                               | 0,00                               |                      | 0,00                                 |                              | -3,00                              | 3,00                                 | -100,00%                     |
| ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА                                                              | 2 764 451,34                                                       | 1 485 184,48                       | 53,72%               | 4 818 921,48                                                       | 981 459,95                         | 20,37%               | 503 724,53                           | 51,32%                       | 1 184 390,47                       | 300 794,01                           | 25,40%                       |
| ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ                                                                       | 5 297,00                                                           | 4 296,78                           | 81,12%               | 5 397,00                                                           | 1 587,55                           | 29,42%               | 2 709,23                             | 170,65%                      | 2 563,07                           | 1 733,71                             | 67,64%                       |
| БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ                                                                       | 27 978 385,92                                                      | 13 385 413,39                      | 47,84%               | 16 522 184,05                                                      | 10 542 130,39                      | 63,81%               | 2 843 283,01                         | 26,97%                       | 13 795 548,85                      | -410 135,46                          | -2,97%                       |

| Наименование                                                                        | 2026 год                                                           |                                    |                      | 2025 год                                                           |                                    |                      |                                      |                              | 2024 год                           |                                      |                              |
|-------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|------------------------------------|----------------------|--------------------------------------------------------------------|------------------------------------|----------------------|--------------------------------------|------------------------------|------------------------------------|--------------------------------------|------------------------------|
|                                                                                     | План на 2026 год, в редакции закона от 17.06.2026 №39-з, тыс. руб. | Исполнено на 17.08.2026, тыс. руб. | % исполнения к плану | План на 2025 год, в редакции закона от 10.07.2025 №30-з, тыс. руб. | Исполнено на 17.08.2025, тыс. руб. | % исполнения к плану | Δ 17.08.2026 к 17.08.2025, тыс. руб. | Δ 17.08.2026 к 17.08.2025, % | Исполнено на 17.08.2024, тыс. руб. | Δ 17.08.2026 к 17.08.2024, тыс. руб. | Δ 17.08.2026 к 17.08.2024, % |
| БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ | 27 621 458,60                                                      | 12 891 365,18                      | 46,67%               | 16 293 355,38                                                      | 10 402 706,17                      | 63,85%               | 2 488 659,02                         | 23,92%                       | 12 752 766,81                      | 138 598,37                           | 1,09%                        |
| БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНИЗАЦИЙ            | 219 627,96                                                         | 117 880,77                         | 53,67%               | 110 667,56                                                         | 11 121,52                          | 10,05%               | 106 759,25                           | 959,93%                      | 934 965,25                         | -817 084,48                          | -87,39%                      |
| БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ                          | 26 847,02                                                          | 1 857,91                           | 6,92%                | 720,00                                                             | 1 853,61                           | 257,45%              | 4,30                                 | 0,23%                        | 2 994,47                           | -1 136,56                            | -37,96%                      |